INDICAÇÃO Nº. 0189/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas perante a CPFL
objetivando viabilizar a troca de poste de madeira por um de concreto, na altura do
número 70 da Avenida das Flores, na COHAB II.

                              Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas perante a CPFL objetivando viabilizar a troca de poste de

madeira por um de concreto, na altura do número 70 da Avenida das Flores, na COHAB II.

JUSTIFICATIVA:

 Atendendo aos pedidos dos moradores próximos ao local supracitado, solicito ao

Executivo Municipal a troca daquele, pois o mesmo é de madeira e está com sua base

podre, oferecendo sérios riscos de ceder e causar um acidente.

 Ressalto que os postes de concreto proporcionam maior segurança, já que são

feitos de materiais muito mais resistentes às ações do tempo, diferente dos postes de

madeira, que oferecem diversos tipos de risco à população, como queda e incêndios.

 Diante do exposto, solicito ao Chefe do Executivo que determine as devidas

providências o mais rápido possível.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de outubro de 2018.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora